
Тамбовская область 

Совет депутатов Токарёвского муниципального округа 

(Первый созыв – заседание шестое) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22.11.2023                                          р.п. Токарёвка                                                  № 97 

 

О внесении изменений в решение Чичеринского сельского Совета  народных 

депутатов  от 28.12.2022 № 250 «О бюджете Чичеринского сельсовета на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассмотрев 

и обсудив проект решения Совета депутатов Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области «О внесении изменений в решение Чичеринского сельского 

Совета  народных депутатов  от 28.12.2022 № 250 «О бюджете Чичеринского 

сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024  и 2025 годов», руководствуясь 

заключением постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам 

и налогообложению,  

             

 Совет депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области 

решил: 

 

 1. Внести в решение Чичеринского сельского Совета  народных депутатов  

от 28.12.2022 № 250 «О бюджете Чичеринского сельсовета на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» (далее по тексту - решение от 28.12.2022) 

следующие изменения: 

           1.1. В пункте 2 части 1 статьи 1 цифру «16570,3» заменить соответственно 

цифрой «17220,3».  

           1.2. В пункте 3 части 1 статьи 1 цифру «750,0» заменить соответственно 

цифрой «1400,0».  

           1.3. Исключить положения и показатели планового периода 2024 и 2025 

годов из следующих приложений к решению Чичеринского сельского Совета  

народных депутатов Токаревского района Тамбовской области от 28.12.2022 № 250 

«О бюджете Чичеринского сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов»: 

           - Приложения № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Чичеринского   сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»; 

 - Приложения № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным  программам бюджета 

Чичеринского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

Чичеринского сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»; 

           - Приложения № 5 «Распределение  бюджетных  ассигнований по 

муниципальным программам Чичеринского  сельсовета и непрограммным  

направлениям деятельности, группам и подгруппам и подгруппам  видов  расходов  

классификации  расходов  бюджета  сельсовета на 2023-2025 годы». 



           1.4. Приложения 2, 3, 4, 5, 10 к решению от 28.12.2022 изложить в редакции 

Приложений 1, 2, 3, 4, 5. 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению 

(И.В.Николаева). 

 3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно-

политической газете Токарёвского района «Маяк»  на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68». 

  4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава Токарёвского                                             Председатель Совета депутатов 

муниципального округа                                      Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области                                            Тамбовской области 

                                                                                    

                                В.Н. Айдаров                                                                   Е.Д. Брагина 
 

                                                                                                                          

                                                                                                                                   

 

                                                                                                                           

                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 1 

к решению Совета депутатов  

Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области 

                                                                                                          от 22.11.2023 № 97 

                                  

Поступление доходов в бюджет Чичеринского сельсовета            

Токаревского района Тамбовской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов 

 

тыс. рублей 

Коды бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов 
Сумма 

на 2023 

год 

Сумма     

на 2024 

год 

Сумма 

на 2025 

год 

 Всего  доходов 15820,3 9309,1 9585,5 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 8406,0 8705,3 8957,2 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2280,0 2988,5 3170,8 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2280,0 2988,5 3170,8 

1 03 00000 00 0000 000 

Налоги на товары (работы, услуги) 

реализуемые на территории 

Российской Федерации 

1264,6 1316,5 1374,2 

103 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между  бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

   570,0 588,1 617,2 

103 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между  бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

4,1 4,3 4,4 

103 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между  бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

690,5 724,1 752,6 

1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 3157,6 4392,0 4403,5 



1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 46,0 80,3 88,3 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог    3111,6 4311,7 4315,2 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 2,5 6,9 7,2 

1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 

2,5 6,9 7,2 

116 00000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 
1,3 1,4 1,5 

1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за нарушение муниципальных правовых 

актов 

1,3 1,4 1,5 

116 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом,(муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения. 

1700,0 - - 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7414,3 603,8 628,3 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

   7414,3 603,8 628,3 

2 02 16000 00 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

528,4 486,4 506,7 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

528,4 486,4 506,7 

2 02 35000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

112,0 117,1 121,3 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

112,0 117,1 121,3 

202 49000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6773,9 0,3 0,3 

202 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

6773,9 0,3 0,3 



                                              

                                                                                                                                                                    

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов  

Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области 

                                                                                                                   от 22.11.2023 № 97                                                                                 

    

Ведомственная структура  расходов бюджета Чичеринского   сельсовета на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

                                                                                                               тыс. рублей 

Наименование Вед 

 

Разд

ел 

Подр

аздел 

Целевая  

статья 

      расходов 

Вид 

расхода 

  Сумма Сумма Сумма 

на 2023 

год  

 на 2024 

год 

на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 

Всего расходов      17220,3 0,0 0,0 

Общегосударственные 

вопросы 
861 01 00   5922,9 0,0 0,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

861 01 04   

 

 

   2986,9 

 

 

0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Совершенствование 

местного самоуправления 

Чичеринского сельсовета и 

развитие муниципальной 

службы» 

861 01 04 010 00 00000  2986,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Совершенствование местного 

самоуправления и развитие 

муниципальной службы» 

861 01 04 010 01 00000  2986,6 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

деятельности органа местного 

самоуправления 

861 01 04 010 01 80010  

 

    2986,6 

 

0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

деятельности главы 

поселения 

861 01 04 010 01 81010      817,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных ) органов 

861 01 04 010 01 81010 120     817,9 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

деятельности  аппарата 

органа местного 

самоуправления 

861 01 04 010 01 82010     2168,7 0,0 0,0 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных ) органов 

861 01 04 010 01 82010 120 2090,3 
0,0 

 
0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

861 01 04 010 01  82010 240 58,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
861 01 04 010 01 82010 850 

                

20,0 

 

0,0 0,0 

Муниципальная программа 

« Развитие института 

гражданского общества» на 

2022-2026 годы 

861 01 04 060 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

государственных полномочий 

по организации деятельности 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав» 

861 01 04 061 01 N1300  0,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд  

861 01 04 061 01 N1300 240 0,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

861 01 06   0,6 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов  из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями в рамках 

непрограммных расходов 

861 01 06 992 00 86050  0,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
861 01 06 992 00 86050 540 0,6 0,0 0,0 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
861 01 07   - 0,0 0,0 

Проведение выборов в 

законодательные 

(представительные)органы 

местного самоуправления 

861 01 07 992 00 86150  - 0,0 0,0 

Специальные расходы 861 01 07 992 00 86150 880 - 0,0 0,0 
Резервные фонды 861 01 11   1,0 0,0 0,0 
Резервный фонд 

администрации Чичеринского 

сельсовета 

861 01 11 992 00 87100  1,0 0,0 0,0 

Резервные средства 861 01 11 992 00 87100 870 1,0 0,0 0,0 
Другие 

общегосударственные 
861   01 13       2934,4 0,0 0,0 



вопросы 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 
861 01 13 991 00 00000  36,5 0,0 0,0 

ППррооччииее  ммееррооппрриияяттиияя  

ссввяяззаанннныыее  сс  

ооббщщееггооссууддааррссттввеенннныыммии  

ввооппррооссааммии  

861     01 13 991 00 80020  36,5 0,0 0,0 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  ррааббоотт  ии  

ууссллуугг  ддлляя  ооббеессппееччеенниияя  

ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх))  ннуужждд  

861 01 13 991 00 80020 240 36,5 0,0 0,0 

ММууннииццииппааллььннааяя  ппррооггррааммммаа  

««ЧЧииччееррииннссккооггоо  ссееллььссккооггоо  

ммууннииццииппааллььннооггоо  ккааззееннннооггоо  

ууччрреежжддеенниияя  ««УУччрреежжддеенниияя  ппоо  

ссооддеерржжааннииюю  ии  ооббссллуужжииввааннииюю  

ааддммииннииссттррааттииввнныыхх  ззддаанниийй,,  

ннааххооддяящщииххссяя  вв  

ммууннииццииппааллььнноойй  

ссооббссттввееннннооссттии  ЧЧииччееррииннссккооггоо  

ссееллььссооввееттаа»»  

861    01 13 070 00 00000  2897,9 0,0 0,0 

ООссннооввннооее  ммееррооппрриияяттииее  

««ЧЧииччееррииннссккооггоо  ссееллььссккооггоо  

ммууннииццииппааллььннооггоо  ккааззееннннооггоо  

ууччрреежжддеенниияя  ««УУччрреежжддеенниияя  ппоо  

ссооддеерржжааннииюю  ии  ооббссллуужжииввааннииюю  

ааддммииннииссттррааттииввнныыхх  ззддаанниийй,,  

ннааххооддяящщииххссяя  вв  ммууннииццииппааллььнноойй  

ссооббссттввееннннооссттии  ЧЧииччееррииннссккооггоо  

ссееллььссооввееттаа»»  

861   01 13 073 01 00000     2897,9 0,0 0,0 

РРаассххооддыы  ннаа    ооббеессппееччееннииее  

ддееяяттееллььннооссттии  ЧЧииччееррииннссккооггоо  

ссееллььссккооггоо  ммууннииццииппааллььннооггоо  

ккааззееннннооггоо  ууччрреежжддеенниияя  

««УУччрреежжддеенниияя  ппоо  ссооддеерржжааннииюю  

ии  ооббссллуужжииввааннииюю  

ааддммииннииссттррааттииввнныыхх  ззддаанниийй,,  

ннааххооддяящщииххссяя  вв  ммууннииццииппааллььнноойй  

ссооббссттввееннннооссттии  ЧЧииччееррииннссккооггоо  

ссееллььссооввееттаа»»  

861 01 13 073 01 87200  2897,9 0,0 0,0 

РРаассххооддыы  ннаа  ввыыппллааттыы  ппееррссооннааллуу  

ккааззеенннныыхх  ууччрреежжддеенниийй  
861 01 13 073 01 87200 110 2245,3 0,0 0,0 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  ррааббоотт  ии  

ууссллуугг  ддлляя  ооббеессппееччеенниияя  

ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх))  ннуужждд  

861 01 13 073 01 87200 240 648,6 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  
861 01 13 073 01 87200 850 4,0 0,0 0,0 

Национальная оборона 861 02 00   112,0 0,0 0,0 
Мобилизация и 

вневойсковая подготовка 
861 02 03   112,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Подготовка граждан к 

военной службе» 

861 02 03 020 00 00000  112,0 0,0 0,0 



Основное мероприятие 

«Полномочия по 

осуществлению первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты» 

 

861 02 03 020 01 00000  112,0 0,0 0,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по расчету и предоставлению 

субвенций  бюджетам 

поселений на осуществление 

ими полномочий Российской 

Федерации  по 

первичному  воинскому учету 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

861 02 03 020 01 51180  

 

112,0 

 

 

 

0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу  

государственных 

(муниципальных) органов 

 

861 02 03 020 01 51180 120 112,0 0,0 0,0 

ННааццииооннааллььннааяя  ээккооннооммииккаа  861 0044  0000          33883366,,11  0,0 0,0 

ДДоорроожжннооее  ххооззяяййссттввоо  

((ддоорроожжнныыее  ффооннддыы))  
861 0044  0099      33776644,,66  0,0 0,0 

ММууннииццииппааллььннааяя  ппррооггррааммммаа  

««ССооввеерршшееннссттввооввааннииее  ии  

ррааззввииттииее  ссееттии  

ааввттооммооббииллььнныыхх  ддоорроогг  вв  

ссееллььссккиихх  ппооссееллеенниияяхх»»  

861 0044  0099  004400  0000  0000000000    33776644,,66  0,0 0,0 

ООссннооввннооее  ммееррооппрриияяттииее  

««ССооззддааннииее  ии  ррааззввииттииее  ссееттии  

ааввттооммооббииллььнныыхх  ддоорроогг  ооббщщееггоо  

ппооллььззоовваанниияя  ммеессттннооггоо  

ззннааччеенниияя»»  

861 0044  0099  004400  0011  0000000000    33776644,,66  0,0 0,0 

ССооддеерржжааннииее  ааввттооммооббииллььнныыхх  

ддоорроогг  ооббщщееггоо  ппооллььззоовваанниияя  

ммеессттннооггоо  ззннааччеенниияя 

861 0044  0099  004400  0011  8877001100    33776644,,66  0,0 0,0 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  ррааббоотт  ии  

ууссллуугг  ддлляя  ооббеессппееччеенниияя  

ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх))  ннуужждд  

861 0044  0099  004400  0011  8877001100  224400  33776644,,66  0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономике 
861 04 12   71,5 --  --  

Проведение мероприятий по 

градостроению, 

картографическим и 

землестроительным работам 

861 04 12 992 00 86450 000 71,5 --  --  

Иные закупки товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных                   

(муниципальных)  нужд 

861 04 12 992 00 86450 240 71,5 --  --  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
861    05 00   4420,0 0,0 0,0 



Коммунальное хозяйство 

 

861 05 02   3630,0 

 
0,0 0,0 

Муниципальная 

долгосрочная целевая 

программа «Развитие 

водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод на территории 

Чичеринского сельсовета 

Токаревского района»  

861 05 02 030 00  00000   3630,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Развитие водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод на территории 

Чичеринского сельсовета 

Токаревского района» 

861 05 02 030 01 00000  3630,0 0,0 0,0 

ММееррооппрриияяттиияя  ппоо  

ввооддооссннааббжжееннииюю,,  

ввооддооооттввееддееннииюю  
886611  0055  0022  003300  0011    8811009900    33663300,,00  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд  

886611  0055  0022  003300  0011    8811009900  224400  33663300,,00  0,0  0,0  

Благоустройство 861 05 03   790,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Благоустройство 

территории Чичеринского 

сельсовета Токаревского 

района Тамбовской области» 

861 05 03 050 00 00000       790,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Содержание и 

благоустройство  территории 

Чичеринского сельсовета» 

861 05 03 050 01 00000  790,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства по ремонту 

памятника 

861 05 03 050 01 80040  50,0 0,0 0,0 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  ррааббоотт  ии  

ууссллуугг  ддлляя  ооббеессппееччеенниияя  

ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх  ))ннуужждд 

861 05 03 050 01 80040 240 50,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства по благоустройству 

территорий поселений 

861 05 03 050 01 85970  740,0 0,0 0,0 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  ррааббоотт  ии  

ууссллуугг  ддлляя  ооббеессппееччеенниияя  

ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх  ))ннуужждд 

861 05 03 050 01 85970 240 740,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 861 08 00   2900,3 0,0 0,0 

Культура 861 08 01   2900,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры» 
861 08 01 080 00 00000  2900,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий по 

созданию условий для 

861 08 01 080 01 00000  2900,3 0,0 0,0 



организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселений услугами 

учреждений культуры» 

Иные межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

861 08 01 080 01 86050  2900,3 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
861 08 01 080 01 86050 540 2900,3 0,0 0,0 

Социальная политика 861 10 00   29,0 - - 

Социальное обеспечение 

населения 
861 10 03   

29,0 

 
- - 

Иные непрограммные   

расходы 
861 10 03 992 00 00000  29,0 - - 

Оказание адресной социальной 

помощи гражданам 
861 10 03 992 00 83250  29,0 - - 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных  

нормативных социальных 

выплат  

861 10 03 992 00 83250 320 29,0 - - 

Условно утвержденные 

расходы 
 99 99 999 99 99999 999 - 0,0 0,0 

                                                                                           

                                                                                                          

                                                                                                    

                                                                                                          

                                                                                                     

                                                                                                                                                                                              

 

                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                         

                                                                                                      

 

 

 

 

 

                                                                                                              

 

                                                                                                                                                                                            



                                                                                                                                                                                                                       

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов  

Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области 

                                                                                                                     от 22.11.2023 № 97 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным  программам бюджета Чичеринского сельсовета и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджета Чичеринского сельсовета на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

                                                                      

                                                                                                                                      тыс. рублей 

                                               

Наименование 

         Коды бюджетной                                                         

классификации расходов     

бюджета 

               Сумма  на  

РЗ ПР       ЦСР ВР 2023 год  2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего расходов     17220,3 0,0 0,0 

Общегосударственные 

вопросы 
01 00   5922,9 0,0 0,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   

 

    2986,9 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

Муниципальная 

программа 

«Совершенствование 

местного самоуправления 

Чичеринского сельсовета и 

развитие муниципальной 

службы» 

01 04 010 00 00000  2986,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Совершенствование 

местного самоуправления и 

развитие муниципальной 

службы» 

01 04 010 01 00000  2986,6       0,0 
0,0 

 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

деятельности органов 

местного самоуправления 

01 04 010 01 80010  

 

 

2986,6 

 

 

 

      0,0 

 

 

 

  0,0 

 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

деятельности главы 

поселения 

01 04 010 01 81010     817,9       0,0 0,0 

Расходы на выплаты 01 04 010 01 81010 120 817,9 0,0 0,0 



персоналу государственных 

(муниципальных ) органов 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

деятельности  аппарата 

органов местного 

самоуправления 

01 04 010 01 82010  
 

2168,7 

 

0,0 

 

0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных ) органов 

01 04 010 01 82010 120 2090,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 010 01 82010 240 58,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 04 010 01 82010 850 

20,0 

 

0,0 0,0 

 

Муниципальная 

программа « Развитие 

института гражданского 

общества» на 2022-2026 

годы 

01 04 060 00 00000  0,3 0,0     0,0 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних 

и защите их прав» 

01 04 061 01 N1300  0,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд  

01 04 061 01 N1300 240 0,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   0,6 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов  из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями, в рамках 

непрограммных расходов 

01 06 992 00 86050  0,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 06 992 00 86050 540 0,6 0,0 0,0 

Обеспечение проведения 01 07   - - - 



выборов и референдумов 

Проведение выборов в 

законодательные 

(представительные)органы 

местного самоуправления 

01 07 992 00 86150  - - - 

Специальные расходы 01 07 992 00 86150 880 - - - 

Резервные фонды 01 11   1,0 0,0 0,0 
Резервный фонд 

администрации Чичеринского 

сельсовета 
01 11 992 00 87100  1,0 

 

0,0 

 

0,0 

Резервные средства 01 11 992 00 87100 870 1,0 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   
 

2934,4 

 

0,0 

 

0,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 

01 13 991 00 00000  36,5 0,0 0,0 

ППррооччииее  ммееррооппрриияяттиияя  

ссввяяззаанннныыее  сс  

ооббщщееггооссууддааррссттввеенннныыммии  

ввооппррооссааммии  

01 13 991 00 80020  36,5 0,0 0,0 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  ррааббоотт  

ии  ууссллуугг  ддлляя  ооббеессппееччеенниияя  

ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх))  ннуужждд  

01 13 991 00 80020 240 36,5 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Чичеринского 

сельского муниципального 

казенного учреждения 

«Учреждения по 

содержанию и 

обслуживанию 

административных зданий, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Чичеринского сельсовета» 

01 13 070 00 00000  2897,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Чичеринского сельского 

муниципального казенного 

учреждения «Учреждения по 

содержанию и 

обслуживанию 

административных зданий, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности Чичеринского 

сельсовета» 

01 13 073 01 00000  2897,9 0,0 0,0 

РРаассххооддыы  ннаа    ооббеессппееччееннииее  

ддееяяттееллььннооссттии  ЧЧииччееррииннссккооггоо  

ккааззееннннооггоо  ууччрреежжддеенниияя  

««УУччрреежжддеенниияя  ппоо  

01 13 073 01 87200  2897,9 0,0 0,0 



ссооддеерржжааннииюю  ии  

ооббссллуужжииввааннииюю  

ааддммииннииссттррааттииввнныыхх  ззддаанниийй,,  

ннааххооддяящщииххссяя  вв  

ммууннииццииппааллььнноойй  

ссооббссттввееннннооссттии  ЧЧииччееррииннссккооггоо  

ссееллььссооввееттаа»»  

РРаассххооддыы  ннаа  ввыыппллааттыы  

ппееррссооннааллуу  ккааззеенннныыхх  

ууччрреежжддеенниийй  

01 13 073 01 87200 110 2245,3 0,0 0,0 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  ррааббоотт  

ии  ууссллуугг  ддлляя  ооббеессппееччеенниияя  

ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх))  ннуужждд              

01 13 073 01 87200 240      648,6 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей  
01 13 073 01 87200 850 4,0 0,0 0,0 

Национальная оборона 02 00   112,0 0,0 0,0 

Мобилизация и 

вневойсковая подготовка 
  02 03   112,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Подготовка 

граждан к военной службе» 

02 03 020 00 00000  112,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Полномочия по 

осуществлению первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты» 

 

02 03 020 01 00000  112,0 0,0 0,0 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий по расчету и 

предоставлению субвенций  

бюджетам поселений на 

осуществление ими 

полномочий Российской 

Федерации по первичному  

воинскому учету на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 020 01 51180  

 

 

112,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

   0,0 

 

 

 

 

Расходы на выплаты 

персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 020 01 51180 120 112,0 0,0 0,0 

ННааццииооннааллььннааяя  

ээккооннооммииккаа  
0044  0000      33883366,,11  00,,00  00,,00  

ДДоорроожжннооее  ххооззяяййссттввоо  

((ддоорроожжнныыее  ффооннддыы))  
0044  0099      33776644,,66  00,,00  00,,00  

ММууннииццииппааллььннааяя  

ппррооггррааммммаа  
0044  0099  004400  0000  0000000000    33776644,,66  0,0 0,0 



««ССооввеерршшееннссттввооввааннииее  ии  

ррааззввииттииее  ссееттии  

ааввттооммооббииллььнныыхх  ддоорроогг  вв  

ссееллььссккиихх  ппооссееллеенниияяхх»»  

ООссннооввннооее  ммееррооппрриияяттииее  

««ССооззддааннииее  ии  ррааззввииттииее  ссееттии  

ааввттооммооббииллььнныыхх  ддоорроогг  

ооббщщееггоо  ппооллььззоовваанниияя  

ммеессттннооггоо  ззннааччеенниияя»»    

0044  0099  004400  0011  0000000000    33776644,,66  0,0 0,0 

ССооддеерржжааннииее  ааввттооммооббииллььнныыхх  

ддоорроогг  ооббщщееггоо  ппооллььззоовваанниияя  

ммеессттннооггоо  ззннааччеенниияя 
0044  0099  004400  0011  8877001100    33776644,,66  0,0 0,0 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  ррааббоотт  

ии  ууссллуугг  ддлляя  ооббеессппееччеенниияя  

ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх))  ннуужждд  

0044  0099  004400  0011  8877001100  224400  33776644,,66  0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономике 
04 12   71,5 --  --  

Проведение мероприятий по 

градостроению, 

картографическим и 

землестроительным работам 

04 12 992 00 86450 000 71,5 --  --  

Иные закупки товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных                   

(муниципальных)  нужд 

04 12 992 00 86450 240 71,5 --  --  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05 00       4420,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   3630,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

долгосрочная целевая 

программа «Развитие 

водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод на территории 

Чичеринского сельсовета 

Токаревского района»  

05 02 030 00 00000  

3630,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Развитие водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод на территории 

Чичеринского сельсовета 

Токаревского района» 

05 02 030 01 00000  

3630,0 0,0 0,0 

ММееррооппрриияяттиияя  ппоо  

ввооддооссннааббжжееннииюю,,  

ввооддооооттввееддееннииюю  
0055  0022  003300  0011    8811009900    33663300,,00  0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд  

0055  0022  003300  0011  8811009900  224400  33662200,,00  0,0 0,0 

Благоустройство 05 03   790,0 0,0 0,0 



Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории Чичеринского 

сельсовета Токаревского 

района Тамбовской 

области» 

05 03 050 00 00000  790,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Содержание и 

благоустройство  территории 

Чичеринского сельсовета» 

05 03 050 01 00000  790,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства по ремонту 

памятника 

05 03 050 01 80040  50,0 0,0 0,0 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  ррааббоотт  

ии  ууссллуугг  ддлляя  ооббеессппееччеенниияя  

ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх  ))ннуужждд 

05 03 050 01 80040 240 50,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства по 

благоустройству территорий 

поселений 

05 03 050 01 85970  740,0 0,0 0,0 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  ррааббоотт  

ии  ууссллуугг  ддлляя  ооббеессппееччеенниияя  

ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх  ))ннуужждд 

05 03 050 01 85970 240 740,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 08 00   2900,3 0,0 0,0 

Культура 08 01   2900,3 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Развитие 

культуры»  

08 01 080 00 00000  2900,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселений услугами 

учреждений культуры»  

08 01 080 01 00000  2900,3 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями  

08 01 080 01 86050  2900,3 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 08 01 080 01 86050 540 2900,3 0,0 0,0 



трансферты 

Социальная политика 10 00   29,0 - - 

Социальное обеспечение 

населения 
10 03   

 

29,0 
- - 

Иные непрограммные 

расходы 
10 03 992 00 00000  29,0 - 

- 

 

Оказание адресной 

социальной помощи 

гражданам 
10    03 992 00 83250  29,0 - 

 

 

- 

 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных  нормативных 

социальных выплат  

10 03 992 00 83250 320 29,0 
 

- 

 

- 

Условно утвержденные 

расходы 
99 99 999 99 99999 999 - 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  

 



 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов  

Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области 

                                                                                                               от 22.11.2023 № 97                                   

 

Распределение  бюджетных  ассигнований по муниципальным программам 

Чичеринского  сельсовета и непрограммным  направлениям деятельности, группам 

и подгруппам и подгруппам  видов  расходов  классификации  расходов  бюджета  

сельсовета на 2023-2025 годы 

 

         тыс.руб. 

Наименование Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО РАСХОДОВ     17220,3 0,0 0,0 

Программные расходы     17081,7 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

«Совершенствование 

местного 

самоуправления 

Чичеринского 

сельсовета и развитие 

муниципальной 

службы» 

010 00 00000  2986,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Совершенствование 

местного 

самоуправления и 

развитие 

муниципальной 

службы» 

010 01 00000  2986,6 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

деятельности органа 

местного 

самоуправления 

010 01 80010  2986,6 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

деятельности главы 

поселения 

010 01 81010  817,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

010 01 81010 120 817,9 0,0 0,0 

Расходы на 

обеспечение 
010 01 82010  2168,7 0,0 0,0 



функционирования 

деятельности  

аппарата органа 

местного 

самоуправления 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных ) 

органов 

010 01 82010 120 2090,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

010 01 82010 240 58,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
010 01 82010 850 20,0 0,0 0,0 

ММууннииццииппааллььннааяя  

ппррооггррааммммаа  

««ППооддггооттооввккаа  ггрраажжддаанн  кк  

ввооеенннноойй  ссллуужжббее»»    

002200  0000  0000000000    111122,,00  0,0 0,0 

ООссннооввннооее  ммееррооппрриияяттииее  

««ППооллннооммооччиияя  ппоо  

ооссуущщеессттввллееннииюю  

ппееррввииччннооггоо  ввооииннссккооггоо  

ууччееттаа  ннаа  ттееррррииттоорриияяхх,,  

ггддее  ооттссууттссттввууюютт  

ввооеенннныыее  ккооммииссссааррииааттыы»»  

002200  0011  0000000000    111122,,00  0,0 0,0 

ООссуущщеессттввллееннииее  

ооттддееллььнныыхх  

ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

ппооллннооммооччиийй  ппоо  рраассччееттуу  

ии  ппррееддооссттааввллееннииюю  

ссууббввееннцциийй  ббююдджжееттаамм  

ппооссееллеенниийй  ннаа  

ооссуущщеессттввллееннииее  ииммии  

ппооллннооммооччиийй  РРооссссииййссккоойй  

ФФееддееррааццииии  ппоо  

ппееррввииччннооммуу  ввооииннссккооммуу  

ууччееттуу  ннаа  ттееррррииттоорриияяхх,,  

ггддее  ооттссууттссттввууюютт  

ввооеенннныыее  ккооммииссссааррииааттыы  

002200  0011  5511118800    111122,,00  0,0 0,0 

РРаассххооддыы  ннаа  ввыыппллааттыы  

ппееррссооннааллуу  

ггооссууддааррссттввеенннныыхх                                      

((ммууннииццииппааллььнныыхх))  

ооррггаанноовв  

002200  0011  5511118800  112200  111122,,00  0,0 0,0 

Муниципальная 

долгосрочная целевая 

программа «Развитие 

водоснабжения, 

030 00 00000  3630,0 0,0 0,0 



водоотведения и 

очистки сточных вод 

на территории 

Чичеринского 

сельсовета 

Токаревского района»  

Основное мероприятие 

«Развитие 

водоснабжения, 

водоотведения и 

очистки сточных вод на 

территории 

Чичеринского 

сельсовета Токаревского 

района» 

030 01 00000  3630,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

водоснабжению, 

водоотведению 

030 01 81090  3630,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

030 01 81090 240 3630,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

«Совершенствование и 

развитие сети 

автомобильных дорог 

в сельских 

поселениях»  

 

 

040 00 00000 

    3764,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Создание и развитие 

сети автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения 

   040 00 00000  

 

 

3764,6 

0,0 0,0 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

   040 01 87010  

 

 

3764,6 

0,0 0,0 

Иные закупка товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных                   

(муниципальных)  нужд 

   040 01 87010  240 3764,6 0,0 0,0 

ММууннииццииппааллььннааяя  

ппррооггррааммммаа  

««ББллааггооууссттррооййссттввоо  

ттееррррииттооррииии  

ЧЧииччееррииннссккооггоо  

ссееллььссооввееттаа  

005500  0000  0000000000    779900,,00  0,0 0,0 



ТТооккааррееввссккооггоо  ррааййооннаа  

ТТааммббооввссккоойй  ооббллаассттии»»    

ООссннооввннооее  ммееррооппрриияяттииее  

««ССооддеерржжааннииее  ии  

ббллааггооууссттррооййссттввоо    

ттееррррииттооррииии  

ЧЧииччееррииннссккооггоо  

ссееллььссооввееттаа»»  

005500  0011  0000000000    779900,,00  0,0 0,0 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунальное 

хозяйство по ремонту 

памятника в рамках 

непрограммных 

расходов  

   050 01 80040  50,0 0,0 0,0 

Иные закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд   

  050 01 80040  240 50,0 0,0 0,0 

ММееррооппрриияяттиияя  вв  ооббллаассттии  

жжииллиищщнноо--ккооммммууннааллььннооее  

ххооззяяййссттввоо  ппоо  

ббллааггооууссттррооййссттввуу  

ттееррррииттооррииии  ппооссееллеенниийй  

005500  0011  8855997700    774400,,00  0,0 0,0 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  

ррааббоотт  ии  ууссллуугг  ддлляя  

ооббеессппееччеенниияя  

ггооссууддааррссттввеенннныыхх                                      

((ммууннииццииппааллььнныыхх))  ннуужждд  

005500  0011  8855997700  224400  774400,,00  0,0 0,0 

Муниципальная 

программа « Развитие 

института 

гражданского 

общества» на 2022-2026 

годы 

060 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации 

деятельности комиссии 

по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав» 

061 01 N1300  0,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

061 01 N1300 240 
0,3 

 
0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 
070 00 00000  2897,9 0,0 0,0 



«Чичеринского 

сельского 

муниципального 

казенного учреждения 

«Учреждения по 

содержанию и 

обслуживанию 

административных 

зданий, находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Чичеринского 

сельсовета» 

Основное мероприятие 

«Чичеринского 

сельского 

муниципального 

казенного учреждения 

«Учреждения по 

содержанию и 

обслуживанию 

административных 

зданий, находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Чичеринского 

сельсовета» 

073 01 00000  2897,9 0,0 0,0 

Расходы на  обеспечение 

деятельности 

Чичеринского сельского 

муниципального 

казенного учреждения 

«Учреждения по 

содержанию и 

обслуживанию 

административных 

зданий, находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Чичеринского 

сельсовета» 

073 01 87200  2897,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

073 01 87200 110 2245,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 01 87200 240 648,6 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
073 01 87200 850 4,0 0,0 0,0 



ММууннииццииппааллььннааяя  

ппррооггррааммммаа  ««РРааззввииттииее  

ккууллььттууррыы»»    
008800  0000  0000000000    22990000,,33  0,0 0,0 

ООссннооввннооее  ммееррооппрриияяттииее  

««РРееааллииззаацциияя  

ммееррооппрриияяттиийй  ппоо  

ссооззддааннииюю  ууссллооввиийй  ддлляя  

ооррггааннииззааццииии  ддооссууггаа  ии  

ооббеессппееччеенниияя  жжииттееллеейй  

ппооссееллеенниийй  ууссллууггааммии  

ууччрреежжддеенниийй  ккууллььттууррыы»»  

008800  0011  0000000000    22990000,,33  0,0 0,0 

ИИнныыее  ммеежжббююдджжееттнныыее  

ттррааннссффееррттыы,,  

ппееррееддааввааееммыыее  ббююдджжееттаамм  

ммууннииццииппааллььнныыхх  ррааййоонноовв  

иизз  ббююдджжееттоовв  ппооссееллеенниийй  

ннаа  ооссуущщеессттввллееннииее  ччаассттии  

ппооллннооммооччиийй  ппоо  

рреешшееннииюю  ввооппррооссоовв  

ммеессттннооггоо  ззннааччеенниияя  вв  

ссооооттввееттссттввииии    сс  

ззааккллююччеенннныыммии  

ссооггллаашшеенниияяммии  

008800  0011  8866005500    22990000,,33  0,0 0,0 

ИИнныыее  ммеежжббююдджжееттнныыее  

ттррааннссффееррттыы  
008800  0011  8866005500  554400  22990000,,33  0,0 0,0 

Непрограммные 

расходы 
990 00 00000  138,6 0,0 0,0 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций 

991 00 00000  36,5 0,0 0,0 

Проведение 

праздничных 

мероприятий, связанных 

с общегосударственным 

управлением 

991 00 80020  36,5 0,0 0,0 

Иные закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

991 00 80020 

 

 

240 

 

36,5 
0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 

  992 00 00000  
102,1 0,0 0,0 

Оказание адресной 

социальной помощи 

гражданам 

992 00 83250  29,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных  

нормативных 

социальных выплат  

992 00 83250 320 29,0 0,0 0,0 



Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии  с 

заключенными 

соглашениями 

     992 00 86050 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

 

992 00 86050 

 

540 

 

0,6 
0,0 0,0 

Проведение выборов в 

законодательные 

(представительные)органы 

местного самоуправления 

992 00 86150  - 0,0 0,0 

Специальные расходы 992 00 86150 880 - 0,0 0,0 

Проведение 

мероприятий по 

градостроению, 

картографическим и 

землестроительным 

работам 

992 00 86450  71,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных                   

(муниципальных)  нужд 

992 00 86450 240 71,5 0,0 0,0 

Резервный фонд 

администрации 

Чичеринского сельсовета 
992 00 87100 

 

 

 

1,0 0,0 0,0 

Резервные средства 992 00 87100 870 1,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные 

расходы 
999 99 99999 999 - 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             

                                                                                          

 



Приложение № 5 

к решению Совета депутатов  

  Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области 

                                                                                                                 от 22.11.2023 № 97 

 
Источники финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

                                                                                                                             тыс. рублей 

код наименование Сумма на 

2023 год 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

000 0105 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 

1400,0 0 0 

000 0105 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-15820,3 0 0 

000 0105 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

17220,3       0 0 

Всего  0 0 0 

 

               


